URSA Ibérica Aislantes, S.A. webmaster.ursaiberica@ursa.com · www.ursa.es Dis Disponibilidad S Stock C Consultar (pedido mínimo 10 palets) Pq Paquete Rt Resistencia Térmica
URSA ACCESORIOS
Fijación Vento CB SPIT
Anclaje por golpeo para fijación de aislamiento de paneles de
aislamiento flexibles y semirrígidos en fachada ventilada. Para
fachada ventilada con aislante de espesores entre 40mm y 200mm.
Ventajas
• Realizado de polipropileno para soportar temperaturas entre
-30ºC y + 80ºC.
• Cargas de hasta 50Kg en hormigón.
• Fácil de instalar a través del material de aislamiento.
• Cabezal de 90 mm para cumplir los requisitos del mercado de
fachada ventilada.
• Categoría de uso: hormigón, ladrillo y hormigón celular.
Código Descripción Espesor panel aislante mm Dis. Ud. / caja
7043283 CB 8X85/40-50  CABEZA DE 90 40-50 C 300
7043284 CB 8X95/50-60  CABEZA DE 90 50-60 S 300
7043285 CB 8X115/70-80  CABEZA DE 90 70-80 S 200
7043286 CB 8X135/90-100  CABEZA DE 90 90-100 S 200
7043287 CB 8X155/110-120  CABEZA DE 90 110-120 C 200
7043291 CB 8X165/140  CABEZA DE 90 140 C 100
7043293 CB 8X185/160  CABEZA DE 90 160 C 100
7043295 CB 8X225/200  CABEZA DE 90 200 C 100
0,50 KN / 0,25 KN a8X165/140
8X245/220